ASL RM/1 Prot. n. 57765/2025 del 02/04/2025 Firmato da: CRISTINA FRANCO

SISTEMA SANITARIO REGIONALE



DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VALUTAZIONE E INTERVENTO RIABILITATIVO, PSICOEDUCATIVO E PSICO-SOCIALE PRESSO STRUTTURE SEMIRESIDENZIALI (CDTA, CDT 3-6 AA.), AMBULATORIALI E/O PRESSO I CONTESTI DI VITA (DOMICILIO E SCUOLA) DEI PAZIENTI MINORI, AFFERENTI ALLA UOC TSMREE PER LE LINEE DI ATTIVITA' AUTISMO, PSICOPATOLOGIA DELL'ADOLESCENZA, ADHD, POLO DSA E DEC – RISCONTRO CHIARIMENTI

QUESITO 1

Si chiede di confermare che la durata dell'appalto è pari a 24 mesi (come indicato all'art 3 del Disciplinare di gara) e non pari a 36 mesi come indicato all'art. 1 del Capitolato

RISPOSTA 1

Si chiarisce che la durata dell'appalto è pari a 36 mesi come indicato nell'art. 1 del Capitolato, nel provvedimento di indizione e come deducibile dai fabbisogni espressi nello schema di offerta economica, rispetto a quelli annui di cui al medesimo capitolato tecnico. nel capitolato e nell'offerta economica. la diversa indicazione circa la durata presente nell'all'art. 3 del Disciplinare di gara è da intendersi come refuso.

QUESITO 2

Si chiede di confermare che l'importo a base di gara di €18.732.375 è stato calcolato su un arco temporale di 24 mesi

RISPOSTA 2

Si chiarisce che l'importo a base di gara di € 18.732.375 è stato calcolato sulla durata dell'appalto pari a 36 mesi.

QUESITO 3

Si chiede in caso di risposta affermativa al precedente quesito, di correggere lo Schema di Offerta Economica, adeguando il monte ore indicato per ciascuna qualifica nella colonna "Quantità complessive" ad un volume biennale, in quanto quelli riportati appaiono essere triennali;

RISPOSTA 3

Si conferma la correttezza dei dati riportati sullo schema di offerta economica.

QUESITO 4

Si chiede di confermare che nello Schema di Offerta Economica, nella colonna "Quantità complessive" debba essere indicato il volume complessivo biennale delle ore offerte per l'erogazione del servizio e che, pertanto, la dicitura "ore/anno" nell'intestazione della medesima colonna sia da considerarsi un refuso.

Pagina I di 3

Pec: uocabs@pec.aslroma1.it



ASL RM/1 Prot. n. 57765/2025 del 02/04/2025 Firmato da: CRISTINA FRANCO

SISTEMA SANITARIO REGIONALE



RISPOSTA 4

Si chiarisce che nella colonna "quantità complessive" è indicato il volume triennale, pari all' intera durata dell'appalto.

QUESITO 5

Si chiede di confermare che la voce Psicologo Coordinatore, presente nello Schema di Offerta Economica, corrisponda allo Psicologo Supervisore richiesto dal Capitolato;

RISPOSTA 5

Si conferma.

QUESITO 6

Si chiede di confermare che con la voce "Servizi aggiuntivi indicati nel capitolato di gara" presente nello Schema di Offerta Economica debbano intendersi i servizi amministrativi necessari alle attività di "Accettazione, accoglienza e supporto tecnico-logistico al Servizio"

RISPOSTA 6

Si conferma.

QUESITO 7

Si chiede di confermare che il parametro minimo organizzativo richiesto per l'Assistente Sociale della Linea ADHD sia pari a 5.600 ore, come richiesto a pagina 25 del Capitolato, e NON pari a 7.400 ore, come indicato a pagina 24 del Capitolato;

RISPOSTA 7

Si conferma che il parametro minimo organizzativo richiesto per l'Assistente Sociale della Linea ADHD è pari a 7.400. La diversa indicazione presente a pag. 25 del capitolato tecnico è da intendersi quale refuso

QUESITO 8

Si chiede di confermare che debba essere considerato un refuso la seguente locuzione del punto 13 del Capitolato "gli esiti di tale valutazione, resi disponibili attraverso il software di cui al successivo punto 15, in adeguata reportistica...", in quanto il punto 15 non descrivere alcun software.

RISPOSTA 8

Si conferma che la dicitura "attraverso il software di cui al successivo punto 15" è da intendersi come refuso e non va tenuta in considerazione, fermo il resto.

ASL RM/1 Prot. n. 57765/2025 del 02/04/2025 Firmato da: CRISTINA FRANCO

SISTEMA SANITARIO REGIONALE



QUESITO 9

In riferimento ai requisiti di partecipazione di cui al punto 7.2 del Disciplinare di Gara, atteso che la data di pubblicazione scadenza è il 12/03/2025 si chiede conferma che per "ultimo triennio" si intenda il periodo antecedente a data di pubblicazione e che dunque il triennio vada dal 13/3/2022 al 12/3/2025

RISPOSTA 9

Il triennio è da intendersi riferito al periodo antecedente la data di pubblicazione del bando, avvenuta il 17.03.2025 tramite piattaforma telematica.

Il Direttore UOC Acquisizione Beni e Servizi Dr.ssa Cristina Franco

II Responsabile di fase Dr. Luigi Roberti Luigi Roberti